erat Dapifer, cum haec Charta scripla

est atque ab aliis proceribus subscripta.

Quanquam enim Charta ann. 1129. in

Chartul. Carnot. ann. ii3i. in Chartul.

B. M. Suession. aliaeque bene plures banc

formulam praeferunt, constat tamen iisdem

annis extitisse Dapiferos ex aliis instru-

mentis. Rem praeterea illustrat Charta

Ludov. VII. ann. ii53. e\ Tabul. S. Petri

Carnot. in qua loco Dapifero nullo, legitur,

Sine Dapifero nunc eramus.

Radulfus Comes Vironiandensis et Va-

densis, Dapifer, [ab ann. ii3i. vel ii32.]

usque in annum ri52 quo obiit. Vide Sam-

marthanos, Histor. Monmorenc. pag. 104.

Beslium pag. 584- etc.

Theobaldus , Comes Blesensis, Dapifer

Regis
,
apud Petrum Cellensem lib. i. Epist.

5. ab anno ii53. usque in annum iigr.

quo in Acconensi obsidione interiit. Ex-

hinc nulli Dapiferi occurrunt : imo Chartae

Regiae omnes praeferunt Dapifero nullo,

usque ad annum 1262. ex quo recte colli-

gunt viri eruditi, dignitatem banc haud
omnino exstinctam, tametsi ad earn nemo
postea provectus fuerit, huicquesuccessisse

Magni Magistri Hospilii Rcgii dignitatem,

penes quam est aulaeet palatii, atque adeo

familiae regiae cura.

I^ff^ Quae dignitas tametsi nemini con-

cessa erat, ejus tamen colligebantur emo-
lumenta quae fisco regio adderenisir; ut

discimus ex Edicto Philippi Pulchri ann.

i3o9. tom. 1. Ordinal, pag. 472. quo ea

ad paupertatem nobilium puellarum su-

blevendam distribui statuit : Attendenles

quod in emolumentis ,
qucc ratione juramen-

torum , fidelitatum , que ab ipsis Episcopis ,

Abbatibus, Abbatissis , et aliis Prcelalis re-

gni nostri consueverunt priestari, certam,

videlicet decem librarum summam in quolibet

juramento , ratione Dapiferiui , vel Senescal-

lice Francice, quam in manu nostra tenemus,

percepimus portionem.... omnia et singula

emolumenta.., Elemosinario... persolvantur

fideliter pauperibus puellis nobilibus regni

nostri.... eroganda.

ijff^ Si quis vero cur haec dignitas ex-

stincta fuerit inquirat, facile est cum D.

Brussel tom. 1. de Usu feud. pag. 507. haud
improbabilem causam assignare, institutos

nimirum a PhilippoRege ann. iigo.Balli-

vos in provinciis ,
quibus in caeteros judi-

ces adscripta est jurisdictio
;
quod ad Se-

nescallos potissimum spectabat, ut infra

dicetur. Aliam innuit idem D. Brussel T^a^.

63i. Reges scilicet Francorum aegre tulisse

senescallos Comiti Andegavensi (qui major

senescallus erat ) subesse ipsique ratione

dignitatis suae hominium praestare, maxima
cum ad Angliae Reges transiit haec dignitas